Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2010 № 28
Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке регулирования цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.03.2008 № 63 «Об утверждении Предельных ставок для технической инвентаризации и приватизации объектов недвижимости»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить тарифы на услуги по приватизации жилищного фонда, предоставляемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» (далее – МУП «БТИ и ПЖФ»), согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на прочие услуги, предоставляемые МУП «БТИ и ПЖФ», согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 18.06.2008 № 170 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «Бюро технической инвентаризации  и приватизации жилищного фонда».

4. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Л.П.Максимова) опубликовать данное постановление в газете «Чебоксарские новости».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению администрации города Чебоксары

от 10.02.2010 № 28
Тарифы

на услуги по приватизации жилищного фонда, предоставляемые

МУП «Бюро технической инвентаризации

и приватизации жилищного фонда»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф

в руб.

	1.
	Приватизация жилого помещения.

Срок 2 месяца
	1855,0

	2.
	Приватизация жилого помещения.

Срок 1 месяц
	3710,0

	3.
	Приватизация жилого помещения.

Срок 14 рабочих дней
	5565,0

	4.
	Расторжение (деприватизация) по заявлению граждан. Срок  2 месяца
	1075,0

	5.
	Расторжение (деприватизация) по заявлению граждан. Срок 1месяц
	2150,0

	6.
	Расторжение (деприватизация) по заявлению граждан. Срок 14 рабочих дней
	3225,0

	7.
	Изготовление и оформление дубликата договора приватизации. Срок 1месяц
	464,0

	8.
	Изготовление и оформление дубликата договора приватизации. Срок 2 недели
	928,0

	9.
	Подготовка по заявлению граждан проекта постановления о внесении изменений в ранее принятое постановление по вопросам приватизации жилья
	207,0

Заместитель главы

администрации города Чебоксары по

экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов

Приложение 2

к постановлению администрации города Чебоксары

от 10.02.2010 № 28
Тарифы

на прочие услуги, предоставляемые МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда»

	№ п/п
	Наименование  услуг
	Тарифы  в руб.

	1.
	Справка в паспортный отдел милиции для открытия домовой книги. Срок 7 дней
	183,0

	2.
	Справка в паспортный отдел милиции для открытия домовой книги. Срок 1 день
	366,0

	3.
	Справка:

о площади одного объекта,

о стоимости одного объекта недвижимого имущества в ценах одного года

о характеристике одного объекта  (проценте износа, годе постройки, материале стен),

о наличии на праве  собственности недвижимого имущества у  юридического или физического лица

о сносе строений и др. Срок 1 неделя
	183,0

	4.
	Справка:

о площади одного  объекта,

о стоимости одного объекта недвижимого имущества в ценах одного года

о характеристике одного объекта (проценте износа, годе постройки, материале стен),

о наличии на праве собственности недвижимого имущества у юридического или физического лица

о сносе строений и др. Срок 1день
	366,0

	5.
	Справка о расхождении в площадях. Срок 1 неделя
	183,0

	6.
	Справка о расхождении в площадях. Срок 3дня
	366,0

	7.
	Справка для представления в кредитное учреждение для оформления договора залога. Срок 1 неделя
	313,0

	8.
	Справка для представления в кредитное учреждение для оформления договора залога. Срок 3 дня
	626,0

	9.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления наследства. Срок 1 неделя
	183,0

	10.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления наследства. Срок 3 дня
	366,0

	11.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления договоров купли-продажи, мены, определения долей с оценкой строения. Срок 1 неделя
	283,0

	12.
	Справка в нотариальную контору на предмет оформления договоров  купли-продажи, мены, определения долей с оценкой строения. Срок 3 дня
	566,0

	13.
	Дубликат регистрационного удостоверения. Срок 1 неделя
	384,0

	14.
	Дубликат регистрационного удостоверения. Срок 1 день
	768,0

	15.
	Дубликат регистрационной надписи. Срок 1 неделя
	154,0

	16.
	Дубликат регистрационной надписи. Срок 1 день
	308,0

	17.
	Выдача и заверение копии одного  правоустанавливающего документа из архива МУП «БТИ и ПЖФ». Срок 1 неделя
	106,0

	18.
	Выдача и заверение  копии одного правоустанавливающего документа из архива МУП «БТИ и ПЖФ». Срок 1 день
	212,0

	19.
	Копия плана квартиры. Срок 1 неделя
	146,0

	20.
	Копия плана квартиры. Срок 1 день
	292,0

	21.
	План квартиры с обследованием. Срок 2 недели
	248,0

	22.
	План квартиры с обследованием. Срок 3 дня
	496,0

	23.
	План квартиры с обследованием для согласования переустройства и (или) перепланировке жилых помещений в установленном порядке Срок 2 недели
	402,0

	24.
	План квартиры с обследованием для согласования переустройства и (или) перепланировке жилых помещений в установленном порядке Срок 3 дня
	804,0

	25.
	Внесение изменений после правовой регистрации объекта недвижимости. Срок 1 неделя
	156,0

	26.
	Внесение изменений после правовой регистрации объекта недвижимости. Срок 1 день
	312,0

	27.
	Технический паспорт на квартиру. Срок 2 недели
	756,0

	28.
	Технический паспорт на квартиру. Срок 3 дня
	1512,0

	29.
	Кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, помещения
	265,0

	30.
	Внеплановая техническая инвентаризация квартиры (гаража, кладовой в многоквартирном жилом доме).

Срок 2 недели
	394,0

	31.
	Внеплановая техническая инвентаризация квартиры (гаража, кладовой в многоквартирном жилом доме).

Срок 3 дня
	788,0

	32.
	Дубликат технического паспорта на квартиру с обследованием, для последующей регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР.

Срок 2 недели
	646,0

	33.
	Дубликат технического паспорта на квартиру с обследованием, для последующей регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР. Срок 3 дня
	1292,0

	34.
	Дубликат технического паспорта на квартиру без обследования и регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР. Срок 2 недели
	530,0

	35.
	Дубликат технического паспорта на квартиру без обследования и регистрации сделки в Федеральной регистрационной службе по ЧР. Срок 3 дня
	1060,0

	36.
	Копия технического паспорта на квартиру. Срок 1 неделя
	208,0

	37.
	Копия технического паспорта на квартиру. Срок 1 день
	416,0

	38.
	Технический паспорт на кладовую в многоквартирном жилом доме. Срок 2 недели
	461,0

	39.
	Технический паспорт на кладовую в многоквартирном жилом доме. Срок 3 дня
	922,0

	40.
	Технический  паспорт на гараж в многоквартирном жилом доме. Срок 2 недели
	461,0

	41.
	Технический паспорт на гараж в многоквартирном жилом дом. Срок 3 дня
	922,0

	42.
	Технический паспорт на гараж при наличии технического паспорта на гаражный кооператив. Срок 2 недели
	461,0

	43.
	Технический паспорт на гараж при наличии технического паспорта на гаражный кооператив. Срок 3 дня
	922,0

	44.
	Выход на комиссию по оценке непригодности домов и жилых помещений для постоянного проживания
	580,0

	45.
	Подготовка пакета документов для регистрации права муниципальной собственности г. Чебоксары на объект недвижимости в Федеральной регистрационной службе по ЧР
	492,0

	46.
	Внесение изменений в технический учет в связи с изменениями правового статуса объекта. Срок 1 неделя
	184,0

	47.
	Внесение изменений в технический учет в связи с изменениями правового статуса объекта. Срок 3 дня
	368,0

Заместитель главы

администрации города Чебоксары по

экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов